РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  ГОРОД АРМАВИР

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЛИЦЕЙ № 11

имени Вячеслава Владимировича Рассохина

352931, Краснодарский край, город Армавир,

улица Новороссийская, 8

      ПРИКАЗ

 «01»     09     2023 _г.                                  № 01-10/571

Об организации работы военно-патриотического клуба «Патриот»

     В целях реализации Стратегии патриотического  образования детей и

молодежи Краснодарского края, утвержденной приказом МОН и МП КК от

30.10.2017 г.  № 4514 «Об утверждении стратегии патриотического образования

детей и молодежи Краснодарского края», муниципального проекта по

организации клубной деятельности в общеобразовательных учреждениях,

реализации рабочей программы воспитания МАОУ лицея № 11

им. В.В. Рассохина, в целях создания условий для  патриотического воспитания

обучающихся и молодежи в 2023-2024 учебном году   п р и к а з ы в а ю:

1. В 2023 – 2024 учебном году продолжить работу  военно-

патриотического клуба «Патриот».

2. Утвердить Совет клуба в следующем составе:

председатель: Мезенцев Ю.Г., преподаватель-организатор ОБЖ, ответственный

за    организацию работы с допризывной молодежью,

члены:   Рамазанова З.Д., руководитель музея лицея «Становление казачества

на Кубани», ответственная  за организацию просвещение учащихся по

вопросам истории и культуры Отечества и казачества;

                 Мирошниченко О.Н., организатор внеклассной работы в начальной

школе,

3. Утвердить график работы клуба (Приложение 1), план работы клуба

(Приложение 2).

4.Членам клуба «Патриот» систематически освещать работу клуба по

патриотическому воспитанию на сайте, стенде «Школьный меридиан», в

средствах массовой информации в соответствии с планом

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по

воспитательной работе  И.П. Мезенцеву.

Директор МАОУ лицея № 11                                               А.М. Абелян

им. В.В. Рассохина

Проект подготовлен и внесен

заместителем директора по ВР                                И.П. Мезенцевой

С приказом ознакомлены: Мезенцев Ю.Г._________ Рамазанова З.Д.________

                                             Мирошниченко О.Н._____

                                                 Приложение 1 к приказу № 01-10/571   от 01.09.2023  г.

ГРАФИК РАБОТЫ

военно-патриотического клуба «Патриот»

День недели

Время Место

проведения

Объединение Ответственный

Понедельник 12.00-13.00 Тир Стрелок Мезенцев Ю.Г.

12.00-13.00 Музей МК «Патриот» Рамазанова З.Д.

Вторник 10.15-11.15 Музей МК «Патриот» Рамазанова З.Д.

13.30-14.30 Тир Школа юных

командиров

Мезенцев Ю.Г.

Среда 11.15-11.55 Музей МК «Патриот» Рамазанова З.Д.

Пятница 18.30-19.30 Тир Стрелок Мезенцев Ю.Г.

19.30-20.30 Тир Школа юных

командиров

Мезенцев Ю.Г.

Составил:

заместитель директора по ВР                                                   И.П. Мезенцева

                                        Приложение 2 к приказу № 01-10/571  от 01.09.2023  г.

УТВЕРЖДАЮ:

Директор МАОУ лицея № 11

им. В.В. Рассохина

______________А.М. Абелян

                                     01.09.2023 г

План работы военно-патриотического клуба «ПАТРИОТ»

на 2023-2024 учебный год

№ Мероприятия Сроки  Ответственные

В течение года

1.  Организация работы музея

«Становление казачества на Кубани»

Ежене-

дельно

Преподаватель-

организатор ОБЖ

2.  Организация деятельности юнармейского отряда МАОУ

лицея № 11 им. В.В. Рассохина

В течение

года

Преподаватель-

организатор ОБЖ

3.  Уроки мужества в соответствии с Днями воинской славы

России и памятными датами единого календаря

воспитательной работы на 2023-2024 учебный год

1 раз в

четверть

Руководитель

музея,

Преподаватель-

организатор ОБЖ.

Организатор

внеклассной

работы в НШ

4.  Реализация проекта «Вячеслав Рассохин. Прерванный полет» Сентябрь

Декабрь

Руководитель

музея,  организатор

внеклассной

работы в НШ

5.  Реализация проекта «Имя Героя» Ежемесячно Руководитель

музея,  организатор

внеклассной

работы в НШ

6.  Реализация проекта «Книга Памяти» В течение

года
Руководитель

музея,  организатор

внеклассной

работы в НШ

7.  Проведение торжественной линейки  вноса и выноса знамен

РФ, КК, г. Армавира, МАОУ лицея № 11 им. В.В. Рассохина

Еженедель

но, поне-

дельник,

суббота

Преподаватель-

организатор ОБЖ

8.  Несение почетной вахты Пост № 1

членами юнармейского отряда

По графику

ОДМ

Преподаватель-

организатор ОБЖ

9.  Организация и проведение экскурсий в музее лицея  По согла-

сованию

Руководитель

музея,  организатор

внеклассной

работы в НШ

10.  Вовлечение  членов клуба в сдачу номативов ВФСК ГТО По плану

УО

Преподаватель-

организатор ОБЖ .

11.  Организация деятельности секций «Стрелок»  и

«Школа юных командиров»

на базе МАОУ лицея № 11 им. В.В. Рассохина

Сентябрь-

июнь

Преподаватель-

организатор ОБЖ

Составил: заместитель директора по ВР                                                    И.П. Мезенцева

Мероприятия

12.  Организация деятельности Совета музея

До 10.09 Руководитель

музея

13.  Организация деятельности отряда юнармейцев До 10.09 Преподаватель-

организатор ОБЖ

14.  Соревнования по гиревому спорту Сентябрь Преподаватель-

организатор ОБЖ

15.  Легкоатлетический кросс допризывной молодежи Сентябрь Преподаватель-

организатор ОБЖ

16.  Соревнования по пулевой стрельбе из пневматических

винтовок среди учащихся 5-9 классов общеобразовательных

школ г. Армавира на приз трижды героя СССР маршала

авиации Покрышкина Александра Иванович

Октябрь Преподаватель-

организатор ОБЖ

17.  Прохождение недельных курсов на базе муниципального

клуба «Авангард» обучающимися 10-х классов

По плану

УО

Преподаватель-

организатор ОБЖ

18.  Участие в муниципальных соревнованиях Постов № 1 Февраль-

март

Преподаватель-

организатор ОБЖ

19.  Участие в военно-спортивной игре «Зарница» Февраль-

июнь

Преподаватель-

организатор ОБЖ

20.  Акция «Форум героев»,

посвященная Дню героев Отечества

До 20.02 Преподаватель-

организатор ОБЖ,

руководитель музея

21.  Соревнования по стрельбе среди учащихся

МАОУ лицея № 11 им. В.В. Рассохина

Март Преподаватель-

организатор ОБЖ

22.  «Спортивные Казачьи игры» Февраль Преподаватель-

организатор ОБЖ

23.  Сдача нормативов ГТО членами юнармейского отряда Февраль Преподаватель-

организатор ОБЖ

24.  Спартакиада допризывной молодежи образовательных

учреждений г. Армавира, посвященная победе в Великой

Отечественной войне 1941-1945 г.г.

Апрель Преподаватель-

организатор ОБЖ

25.  Соревнования по стрельбе «Спортсмены Кубани – в

ознаменование Победы в Великой Отечественной войне

1941-1945 г.г.»

Апрель Преподаватель-

организатор ОБЖ

26.  Участие во Всероссийской акции «Георгиевская лента» 24.04-08.05 Преподаватель-

организатор ОБЖ,

руководитель музея

27.  Участие в акции «Бессмертный полк» 09.05 Преподаватель-

организатор ОБЖ,

руководитель музея

28.  Сдача нормативов ГТО по стрельбе на базе тестов

«Уровень физической подготовленности учащихся»

Май Преподаватель-

организатор ОБЖ

29.  Участие в факельном шествии в День памяти 22.06 Преподаватель-

организатор ОБЖ

30.  Участие в муниципальном фестивале «Будь первым!» По плану

УО

Преподаватель-

организатор ОБЖ

		2024-06-13T16:03:38+0300
	Абелян Арменуи Мартиновна